平成 28年６月 28日

各      位

会 社 名 大 阪 工 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  柳 川  重 昌

コード番号 3 1 7 3  東京証 券取引所  第 一 部

本社所在地 大 阪 市 中 央 区 安 堂 寺 町 1 - 6 - 7

問 合 せ 先

役職・氏名 取 締 役 管 理 本 部 長  南  雄 治

電 話 番 号 0 6 - 6 7 6 5 - 8 2 0 1 ( 代 表 )

固定資産の譲渡及び特別損益の発生に関するお知らせ

当社は、平成 28年６月 28日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡について

決議いたしました。また、これに伴い平成 29年３月期第１四半期会計期間及び第３四半期会計

期間に特別損益が発生する予定ですので、併せてお知らせいたします。

記

1. 譲渡の理由

 得意先密着型の営業所展開を進めたことに伴い、保有資産の見直しを行った結果、下記の固定

資産を譲渡する事といたしました。

2. 譲渡資産の内容

資産の名称 現 況

広島支店 事業所

大竹倉庫 倉庫

福岡支店 事業所

※広島支店及び福岡支店は、固定資産の譲渡に伴い移転する予定であります。

※譲渡先と当社の間には記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はなく、譲渡先は関連当事

者にも該当いたしません。

3. 譲渡の日程

平成 28年６月 28日      取締役会決議

平成 28年６月 29日～30日  売買契約締結（予定）

平成 28年 12月末日迄     物件引渡し（予定）

4. 業績への影響

上記の固定資産の譲渡により、平成 29年３月期第１四半期会計期間において特別損失（減損

損失）45 百万円を、平成 29 年３月期第３四半期会計期間において特別利益（固定資産売却益）

95百万円を計上する予定であります。

なお、2017 年３月期第２四半期及び通期の業績見通しにつきましては、他の要因を含めて精

査中であり、修正が必要とされる場合には速やかに開示いたします。

以  上